
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – ICS 

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA 
ESTÁGIO MULTICAMPI SAÚDE – 2019/2020. 

 
 

EDITAL Nº 9 / 2020 – BELÉM 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS ALUNOS SELECIONADOS 
PARA O MÊS DE ABRIL /2020  

 

NOME 
 

CURSO LOCALIDADE 

AMANDA MIRANDA FERREIRA SERVIÇO SOCIAL Belém 

ANA VICTÓRIA ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS ENFERMAGEM Belém 

DOUGLAS PESSOA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL Belém 

ELIANE DO SOCORRO MATOS SOARES FARMÁCIA Belém 

EMANUELE ROCHA DA SILVA MEDICINA Belém 

IANY CARDOSO DA SILVA SERVIÇO SOCIAL Belém 

SANDREANY GOMES CASTRO ODONTOLOGIA Belém 

 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 10 / 2020 – BELÉM 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS ALUNOS SELECIONADOS 
PARA O MÊS DE ABRIL /2020  

 

NOME 
 

CURSO LOCALIDADE 

JESSICA DA SILVA PANDOLFI ENFERMAGEM Belém 

MARIA CLARA FELINTO PINHO DA SILVA FARMÁCIA Belém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – ICS 

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA 
ESTÁGIO MULTICAMPI SAÚDE – 2019/2020. 

 
 

EDITAL Nº 9/2019 – BRAGANÇA  
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS ALUNOS 

SELECIONADOS PARA O MÊS DE ABRIL / 2020  
 

NOME 
 

CURSO LOCALIDADE 

AMANDA DE CÁSSIA CASTRO SANTANA FARMÁCIA Bragança 

DAVID DE JESUS SILVA PAIVA ENFERMAGEM Bragança 

JOCYANE FREITAS DE ALMEIDA ENFERMAGEM Bragança 

MARCUS MATHEUS QUADRO SANTOS ENFERMAGEM Bragança 

THALIA PAMPLONA PSICOLOGIA Bragança 

 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 10/2019 – BRAGANÇA  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS ALUNOS 
SELECIONADOS PARA O MÊS DE ABRIL / 2020  

 

NOME 
 

CURSO LOCALIDADE 

BÁRBARA VIEIRA ALEIXO DOS SANTOS ENFERMAGEM Bragança 

BRUNA DE JESUS FIDELIS ENFERMAGEM Bragança 

SAMMY ADRIELLY GUIMARÃES MARTINS ENFERMAGEM Bragança 

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – ICS 

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA 
ESTÁGIO MULTICAMPI SAÚDE – 2019/2020. 

 
 
 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTA DOS ALUNOS SELECIONADOS PARA 
BELÉM E BRAGANÇA, POR CURSO. 

 

DATA CURSOS HORA LOCAL 
 

 
 
 
 
 
 
 

16/03/2020 
 
 

Odontologia (01 aluno 
(a) 
 

 Já realizou entrevista 

Enfermagem 
 (8 alunos (as) 

 
10:00 

 

Faculdade de Enfermagem 
– para os inscritos no 

Edital nº 10 e os ausentes 
do Edital nº 09. 

Serviço Social (03 
alunos (as) 
 

 Já realizaram entrevista 

Psicologia (01 aluno (a) 
 

16:00 Sala de reuniões da 
FAPSI/IFCH – para os 

inscritos no Edital nº 10. 

Medicina (01 aluno (a)  Já realizou entrevista 

Farmácia (03 alunos 
(as) 
 

14:00 Faculdade de Farmácia - 
para os inscritos no Edital 

nº 10. 

*Instituto de Ciências da Saúde, situado na Av. Generalíssimo Deodoro, 01 - Umarizal, Belém - 
PA, 66050-160, entre travessa Oliveira Belo e Bernal do Couto. 
 

Obs1. Os alunos inscritos por meio do Edital nº 9, que já realizaram as 
entrevistas, estão liberados desta fase, sendo necessário realizar a 
capacitação. 

  



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – ICS 

CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA 
ESTÁGIO MULTICAMPI SAÚDE – 2019/2020. 

 
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E REUNIÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS PARA 
BELÉM E BRAGANÇA. 

3.5 Dos prazos de inscrição, seleção e divulgação dos resultados  
 

 

Etapas Data Local 

Inscrição 06 a 12/03/2020 Protocolo do ICS 

Homologação das 
Inscrições e Divulgação do 
Cronograma de Entrevistas 

13/03/2020 Site do ICS 

Entrevista 16/03/2020 Nas Faculdades 

Divulgação do Resultado 17/03/2020 Site do ICS 

Reunião dos alunos 
selecionados para 
Abril/2020 com a 
coordenação Projeto 

19/03/2020 

14h30 – Belém 

15h30 – Bragança 

Sala M 

Capacitação para os 
selecionados no mês de 
Abril/2020 – Belém e 
Bragança 

18 a 20/03/2020 

De 08 às 12h 

Sala M 

 
 

*Instituto de Ciências da Saúde, situado na Av. Generalíssimo Deodoro, 01 - Umarizal, Belém - 
PA, 66050-160, entre travessa Oliveira Belo e Bernal do Couto. 

 

 
 Obs2. Para efeito de recebimento de certificado o aluno deverá cumprir 
a carga horária mínima de 75% de presença no curso de capacitação. 
 

 
 


